PAGE

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Сосковского районного Совета народных депутатов  об исполнении бюджета  Сосковского района Орловской области за 2019 год
22 мая 2020  г.                                                                                              с. Сосково                                                                                                                              время: 10 час. 00 мин.            Зал заседаний Администрации Сосковского района
Присутствовали:

- Председатель собрания – Черникова Г. И., заместитель Главы администрации Сосковского района по социальной сфере и экономике.
- Секретарь собрания – Ревкова Н. А.

         - Депутаты Сосковского районного Совет народных депутатов:
Корниенко Ю. В., Новикова В. В.
- Работники администрации района:
Лозина Л. Н., Харланова Л.С., Ефимова А. А.
- Жители Сосковского района: Белоусова М.А., Нескородова Е. Г.
Повестка дня:

1. Слушания  по проекту решения Сосковского районного Совета народных депутатов  об исполнении бюджета Сосковского района Орловской области за 2019 год.

 Отрыла собрание председательствующая Черникова Г. И. и  огласила порядок и регламент обсуждения проекта решения.
Слово предоставлено докладчику – Лозиной Л. Н.- начальнику финансового отдела Администрации района.
  В докладе подробно озвучены показатели исполнения бюджета Сосковского района Орловской области за 2019 год.

              Всего доходы районного бюджета за 2019 год  составили  149027,5 тысяч рублей или  100,5  процента  к уточненному плану. Из них процент исполнения собственных доходов - 104,2 %, безвозмездных поступлений- 98,5 %.
  Расходы бюджета за 2019 год составили 138443,1 тысячи рублей, при плановых ассигнованиях 145606,3 тысяч рублей, что составляет 95,1 % выполнения.

        Профицит составил 10584,4 тысячи рублей.

         Было подробно освещено исполнение районного бюджета по расходам в разрезе всех разделов бюджетной классификации.                                                                     В бюджеты сельских поселений было перечислено 2732,0 тысячи рублей, при плановых ассигнованиях 2732,0 тысяч рублей или 100 процентов.

    Из них: дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1508,5 тысяч рублей, дотация на сбалансированность 930,0 тысяч рублей, прочие межбюджетные трансферты общего характера- 293,5 тысячи рублей.
               Годовой отчет об исполнении бюджета Сосковского района за 2019 год, а так же документы и материалы, предоставляемые одновременно с отчетом об исполнении бюджета Сосковского района были размещены на официальном информационном сайте Сосковского района. Предложения заинтересованных лиц принимались по электронной почте raifinotdel2012@yandex.ru и в ящик для бесконтактного приема обращений граждан, расположенном на 2 этаже административного здания по адресу: ул. Советская, д. 23, с. Сосково, Орловской области. Предложений и замечаний не поступило.
Черникова Г. И  предложила присутствующим задать вопросы, высказать свои замечания и предложения по проекту решения.

От участников публичных слушаний поступило следующее предложение:

1. Включить проект решения «Об исполнении бюджета Сосковского  района Орловской области за 2019 год» в повестку дня очередного заседания Сосковского  районного Совета народных депутатов для рассмотрения и утверждения.
Председательствующий                                                                 Черникова Г. И.
Секретарь собрания                                                                            Ревкова Н. А.